ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ. 01 577 844/0001-62

ATA DE REALIZAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Para Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar
Pata Atender a Secretaria de Educação do Município de São Pedro dos Crentes -MA,

1 - Abertura da Sessão

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Janeiro do ano de 2019, reuninim-se na sala de
licitação o Pregoeiro, Celsivan dos Santos Jorge e a equipe deapoio Rubens Moura Fernandes e
Edinería da Silva Brito, designados por Portaria, com base na Leis if 8.666/93. de 21 de junho
de 1993, n° 10.520, de 17 dejulho de 2002. e na regidamentação feita pelo Decreto rf 022/2018,
para realizar os procedimentos relativos ao procedimento do Pregão Presencial n" 006/2019, tipo
menor preço por item.

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarada aberta a fase de credenciamento, o pregoeiro solicitou aos licitantes que
apresentassem os documentos exigidos nt) Edital, Nesse compasso, depois de analisados os
documentos pela Equipe de Apoio e Licitantes presentes, foram credenciadas as empresas que
apresentaram todos documentos exigidos. Nesse cenário, as empresas habilitadas estão
credenciadas, seguindo-o as empresas credenciadas na planilha em anexo a presente Ata de
Pregão.

Nesse compasso, todas as Empresas foram credenciadas de forma satisfatória, não havendo
nenhum questionamento e/ou indicação de talta de documento de quaisquer das empresas.

3 - Da entrega dos envelopes

Em Seguida o pregoeiro solicitou que os interessados credenciados, que entregassem à
Equipe de Apoio, os envelopes n° 01 - contendo a Proposta e n° 02 - contendo a habilitação.
Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou
encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura da proposta dos credenciado/não
credenciados.

4 - Da Classificação da proposta

Aberto todos os envelopes contento as propostas, oPregoeiro franqueou o acesso de todo o
conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem, após o Piegoeiro e a
Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital,
considerando-se que não houveram propostas que foram indeferidas, passou-se, então, á
classificação da proposta menor preço e de todas aquelas cujo preço não exuapolasse a 10%

Av. Canaã n" 102 Centro Fone; (0xx99)3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNPJ. 01 577 844/0001-62

daquela classificado como menor preço, tlcando assim classificadas as propostas iniciais dos
licitantes, conforme planilha em anexo a está Ata de Licitação do presente procedimento.

Ressalte-se ainda, que os preços foram aboidados do menor para o maior, ou seja, os
classificados para a rodada de lances, conforme a lei 8.666/93, conforme verificiimos na planilha
em anexo.

5-Negociação

O Pregoeiro procedeu à negociação com as empresas classificada. Obicndo sucesso na
redução dos preços, atendendo as expectati\ as da Administração Pública, bem como reduzindo os
preços abaixo do médio estabelecido pela administração.

6 - Da Habilitação
Após a classificação provisória da licitante vencedora passou-se, assim, à abertura do

envelope 02 de habilitação, analisada a documentação pelo pregoeiro e 1Equipe de apoio
considerou habilitada a empresa participante.

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor
recursos contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que
seria registrada no final da ata.

8 - Da Adjudicação

Considerando que todas as empresas credenciadas não houve recurso, o Pregoeiro declara
adjudicado o valor total por ITEMpara as empresavencedoras, conforme planilhn em anexo.

9 - Das ocorrências na Sessão Pública

Esta sessão teve inicio às 08h30ms do dia 24 de Janeiro de 2019, transcorrendo dentro da
normalidade, não havendo nenhum contratempo e/ou ocorrência de maior relevância que mereça
destaque.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo nada a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar,
lavrou a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Celsivan dos Santos

Pregoeiro Oficial

Av. Canaã n" 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

5^'

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

Equipe de Apoio:

Edineria da Silva Brito

Rubens Moura Fernandes

LICITANTE:

EMP lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO ME
REP. RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

íMf À C M DA SILVA COMERCIO EPP
REP. ANTONIO CARMAN MENDES DA SILVA

EMP J V DA SILVA MXTERÍAJS DE CONSTRUÇÃO ME
REP. MARIA ELISANGELA BATISTA DE MORAIS

M M P DA SILVA COMERCIO ME

REP. MICAIAS KERLES PEREIRA DA SILVA

Av.CanaãnM02 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094-CEP: 65.978-000 ^

RODADA DE LANCES

ITEM i QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

proposta
VALOR

NEGOCIADO

1 160 RS 64,83 Açúcar 2l(g R$ 63,83 R$ 63,50

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE6 ; LANCE 7

ACMDASILVA COMERCIO DC

J V DASILVA MATÉRIAS DECONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO lARAI SANTOS DE SOUSA DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO COMERCIO R$ 63,S0

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

proposta

VALOR

NEGOCIADO

2 300 R$ 17,50 Alho R$ 15,92 R$ 14,75

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 lance 7

ACMDASl VA COMERCIO NC

J V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO R$ 15,50 R$ 15,00 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO
KKAX wAN 1 Ub UC bUUoA

R$ 15,25 R$ 14,75

0

0

0

ITEM qTDE VLR REF. DESCRIÇÃO
VLR MENOR

proposta

VALOR

negociado: i"
;

3 30 R$ 95,60 Arisco grande Ikg R$ 86,31 R$ 58,00

EMPRÉSA VENCEDORA LÃNCE 1 LANCES LANCE 4 lAnce 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVAMATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO R$ 86,00 R$ 80,00 R$ 70,00 R$ 67,00 R$ 60,00 R$ 58,00

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO
M M P DA SILVA LUMcKCiU

R$ 85,75 R$ 75,00 R$ 68,00 R$ 66,00 R$ 59,00 DC

0

0

0

' ITEM QTDE vlr ref. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

negOciàdo

4 200 R$ 87,33 Arroz tipo 1 5kg R$ 83,22 R$ 78,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO R$ 82,00 R$ 80,00 R$ 78,00

M M P DA SILVA COMERCIO
>A SILVA MATERIAIS DE CONSTRl

DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 81,75 R$ 79,50 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESGRIÇÂO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

5 1000 R$ 4,50 Batatinha de boa qualidade R$ 4,50 R$ 3,80

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVAMATÉRIAS DE CONSTRUCÃO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO
M M P DA SILVA COMERCIO

R$ 4,40 R$ 4,00 R$ 3,80

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 4,10 R$ 3,90 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

6 200 R$ 94,67 Biscoito de agua e sal 400g R$ 87,20 R$ 86,25

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 U\NCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 86,75 DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 86,25

0

0

0

ITEM í QTDE^ VLR REF. DESCIUÇÂO - VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

7 120 R$ 94,17 Café 250g R$ 89,46 R$ 86,00

EMPRÉSÃ VENCEDORA ^ i LANCE 1 í LANCE 3 . , LANCE 4j .LANCES , LANCE 6 LANCE 7-

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 88,50 R$ 86,50 DC

J V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO
IRAT QANTnQ nP QmiQA mMPDri

R$ 89,00 R$ 87,00 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 87,50 R$ 86,00

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

8 8000 R$ 16,50 Carne bovina de qualidade R$ 16,45 R$ 16,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LÀNCE 4 LANCES LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO R$ 16,00

M M P DA SILVA COMERCIO
IA SILVA MATERIAIS DE CONSTRl

R$ 16,25 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO NC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF, DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

: •

9 2000 R$ 4,93 Cebola de boa qualidade R$ 4,90 R$ 3,50

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO
M M P DA SILVA COMERCIO

R$ 4,70 R$ 4,50 R$ 3,50

lARAl SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 4,80 R$ 4,60 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

10 1000 RS 4,93 Cenoura de boa qualidade R$ 4,40 R$ 3,70
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO
^OAT GAMTrkG nc G«MicA r^muiEDm

R$ 4,20 DC

r"

(ARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 4,30 R$ 3,70

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

11 240 R$ 5,17 Corante lOOg R$ 4,75 R$ 3,90

EMPRESA VENCEDORA ^ LANCE 1 LANCE 3 LANCE4 LANCES LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 4,50 R$ 4,30 R$ 3,90

J V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO
A C M DA SILVA COMERCIO

DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 4,65 R$ 4,40 R$ 4,20 DC

0

0

0

item QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

12 160 R$ 25,50 Extrato de tomate 24xl90g R$ 23,50 R$ 23,50

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 : LANCE 5 : LANCE6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVAMATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO
(AX OAN 1 wd vE

R$ 23,50

0

0

0

ITEM = QTDE VLR REFt DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

13 5000 R$ 7,33 Farinha de mandioca R$ 6,80 R$ 5,50
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

1 V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO
M M P DA SILVA COMERCIO

R$ 6,70 R$ 6,00 R$ 5,65 R$ 5,50

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 6,60 R$ 5,75 R$ 5,60 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLRREF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

14 440 RS 35,33 Flocão de milho 20x500g R$ 31,50 R$ 26,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 30,00 R$ 29,00 R$ 28,00 R$ 26,00
J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO R$ 31,00 DC

M M P DA SILVA COMERCIO

A C M DA SILVA COMERCIO
R$ 30,50 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 29,50 R$ 28,50 R$ 27,50 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLRREF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

. NEGOCIADO

15 600 R$ 132,33 Frango R$ 128,36 R$ 119,50

EMPRESA VENÒEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO R$ 128,00 DC

M M P DA SILVA COMERCIO

M M P DA SILVA COMERCIO
R$ 127,50 R$ 124,50 R$ 123,50 R$ 119,50

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 127,00 R$ 124,00 R$ 123,00 DC

0

0 •'

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

16 440 RS 235,33 Leite em pó 200g R$ 225,00 R$ 208,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCES LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 224,00 R$ 222,00 R$ 216,00 R$ 211,00 R$ 208,00
J V DA SILVAMATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO

A C M DA SILVA COMERCIO
DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 224,50 R$ 218,50 R$ 214,00 R$ 209,00 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOjR
NEGOCIADO

•

17 100 RS 50,50 Macarrão 500g R$ 43,48 R$ 35,00

EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCES LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7
A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO
DC

M M P DA SILVA COMERCIO

M M P DA SILVA COMERCIO
R$ 43,00 R$ 42,00 R$ 40,00 R$ 38,00 R$ 35,00

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 42,50 R$ 41,50 R$ 40,50 R$ 38,50 DC
0

0

0

itEM QTDE VLRRÉF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

18 120 R$ 83,27 Manteiga grande Ikg R$ 82,58 R$ 77,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 81,00 R$ 80,00 R$ 89,00 R$ 77,00
J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO

DC

M M P DA SILVA COMERCIO

A C M DA SILVA COMERCIO
DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO
R$ 82,00 R$ 80,50 R$ 89,50 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

19 120 RS 34,67 Milho verde 280g R$ 29,00 R$ 22,50
EMPRESA VENCEDORA LANCE I LANCE 3 lance 4 LANCE 5 LANCE 6 .LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 27,00 R$ 25,00 R$ 24,00 R$ 23,00 DC
J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO

DC

M M P DA SILVA COMERCIO
\RAI SANTOS DE SOUSA COMERCl

R$ 28,50 R$ 26,50 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 28,00 R$ 26,00 R$ 24,50 R$ 23,50 R$ 22,50
0

0

0

ItEM QTDE VLR REF. DESCRÍÇÃÓ VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

20 50 R$ 214,33 Nescau grande 400g R$ 203,60 R$ 165,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE l LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO
DC

M M P DA SILVA COMERCIO
ídat CAMTrkc nE G/\iiCA rriMBor^T R$ 200,00 R$ 195,00 R$ 180,00 R$ 174,00 DC

lARAl SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 198,50 R$ 191,50 R$ 178,00 R$ 171,00 R$ 165,00

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO. VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

21 140 RS 81,00 Oléo 900nil R$ 80,00 R$ 76,00
EMPRESA VENCEDORA LANCE 1 LANCE 3' LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÂO DC

M M P DA SILVA COMERCIO R$ 79,50 R$ 77,50 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 79,00 R$ 77,00 R$ 76,00

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

-

22 200 RS 12,50 Ovos R$ 11,25 R$ 9,50
EMPRESA VENCEDORA LÃNCE 1 LANCES LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÂO SEM MARCA

M M P DA SILVA COMERCIO
IRAI SANTOS DE SOUSA COMERCI

R$ 11,00 R$ 10,00 DC

IARA! SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 10,50 R$ 9,50

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

23 130000 RS 0,48 Pão Sal/Doce 45g R$ 0,41 R$ 0,41
EMPRESA VENCEDORA ^ LANCEI LANCE 3 LANCE 4 LANCE 5 ; LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO NC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÂO NC

M M P DA SILVA COMERCIO
M M P DA SILVA COMERCIO

R$ 0,41

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO NC

0

0

0

V-

ITEM QTDE VLRREF. DESCRIÇÃO
VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

•

24 100 RS 95,67 Polvilho Ikg R$ 89,00 R$ 81,00
EMPRESA VENCEDORA UVNCE 1 LANCE 3 l^NCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO R$ 87,50 R$ 86,00 R$ 85,00 R$ 84,00 R$ 81,00

i V DASILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO
A C M DA SILVA COMERCIO

R$ 88,00 R$ 86,50 DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 88,50 R$ 87,00 R$ 85,50 R$ 83,50 DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

25 20 R$ 22,17 Sal Ikg R$ 21,85 R$ 20,00
EMPRESA VENCEDORA 'LANCE 1 LANCES LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCÃO R$ 20,00

M M P DA SILVA COMERCIO
>A SILVA MATERIAIS DE CONSTRl

DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO DC

0

0

0

ITEM QTDE VLR REF. DESCRIÇÃO VLR MENOR

PROPOSTA

VALOR

NEGOCIADO

•

26 60 R$ 16,67 Vinagre SODml R$ 15,10 R$ 15,10
EMPRESA VENCEDORA . LANCE 1 LANCES LANCE 4 LANCES LANCE 6 LANCE 7

A C M DA SILVA COMERCIO DC

J V DA SILVAMATÉRIAS DE CONSTRUCÃO DC

M M P DA SILVA COMERCIO DC

lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO
vAX 9API 1 wd Uml 8wU9A WwImCIxI

R$ 15,10

0

0

0

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS
ÈMPRESA(S) CREDENCIADAfS)

A CMDA SILVA COMERCIO 0

J VDA SILVA MATÉRIAS DE CONSTRUCAO 0

MMPDA SILVA COMERCIO 0

LiRAISANTOS DE SOUSA COMERCIO

ITEM QTDE DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR FINAL TOTAL

I 160 Açúcar 2ka lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 63,50 RS 10.160,00

2 300 Alho lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 14,75 RS 4.425,00

3 30 Arisco grande 1kg M M P DA SILVA COMERCIO R$ 58,00 RS 1.740.00

4 200 Arroz tipo 1 5kg J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO R$ 78.00 RS 15.600,00

5 1.000 Batatinha de boa qualidade M M P DA SILVA COMERCIO R$ 3.80 RS 3.800,00

6 200 Biscoito de agua e sal 400g lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 86,25 RS 17.250,00

7 120 Café 250g lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 86,00 RS 10.320,00

8 8.000 Carne bovina de qualidade J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO R$ 16,00 RS 128.000,00

9 2.000 Cebola de boa qualidade M M P DA SILVA COMERCIO RS 3,50 RS 7.000,00

10 1.000 Cenoura de boa qualidade lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 3,70 RS 3.700,00

11 240 Corante lOOg A C M DA SILVA COMERCIO RS 3,90 R$ 936,00

12 160 Extrato de tomate 24x190g lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 23,50 RS 3.760,00

13 5.000 Farinha de mandioca M M P DA SILVA COMERCIO RS 5,50 RS 27.500,00

14 440 Flocão de milho 20x500g A C M DA SILVA COMERCIO R$ 26,00 RS 11.440,00

15 600 Frango M M P DA SILVA COMERCIO RS 119,50 RS 71.700,00

16 440 Leite em pó 200g A C M DA SILVA COMERCIO RS 208,00 RS 91.520,00

17 100 Macarrão 500g M M P DA SILVA COMERCIO R$ 35,00 RS 3.500,00

18 120 Manteiga grande Ikg A C M DA SILVA COMERCIO R$ 77,00 RS 9.240,00

19 120 Milho verde 280g lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 22,50 RS 2.700,00

20 50 Nescau grande 400g lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 165.00 R$ 8.250.00

21 140 Oléo 900ml lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 76,00 R$ 10.640,00

22 200 Ovos lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO R$ 9.50 R$ 1.900.00

23 130.000 Pão Sal/Doce 45g M M P DA SILVA COMERCIO RS 0,41 R$ 53.300,00

24 100 Polvilho Ikg A C M DA SILVA COMERCIO RS 81,00 R$ 8.100,00

25 20 Sallkg J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO RS 20,00 RS 400,00

26 60 Vinagre 500ml lARAI SANTOS DE SOUSA COMERCIO RS 15,10 R$ 906,00

Av. Canaã N9102 - Centro - Cep: 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 /1094

Membro

r/k ^ífL~^
U(c/Ífí/}^ lU^^àích

c:

Pregoeiro

Participantes

Av.Canaã N2 102 - Centro - Cep: 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 /1094

:s
TOTAL GERAL R$ 507.787,00

Membro